АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2025 № 343

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 24.04.2024 № 305

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьями 7, 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях актуализации
муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 24.04.2024 № 305 (в редакции от 14.06.2024 № 441) «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в
том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства
Российской Федерации об авторских и смежных правах»:

- в пункте 5 Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в
библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований
законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» (далее –

административный регламент), утвержденного указанным постановлением, слова
«и адресах электронной почты» исключить;

- в пункте 6 административного регламента слова «и электронной почте»
исключить;

- в абзаце 1 пункте 9 административного регламента слова «адресах
электронной почты,» исключить; подпункт 3) исключить;

- пункт 18 административного регламента изложить в редакции:
«18. При обращении за информацией с использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций) ответ заявителю направляется
в течение 30 дней со дня регистрации обращения. В обращении гражданин
указывает фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес, по которому
должен быть направлен ответ либо уведомление о переадресации обращения.»;

- наименование раздела «Правовые основания для предоставления
муниципальной услуги»  и пункт 26 административного регламента исключить;

- в подпункте г) пункта 33 административного регламента слова
«, муниципального служащего» исключить;

- пункт 52 административного регламента дополнить абзацем: «Стенд
«Информация о предоставлении муниципальных услуг» содержит ячейки, в
которых размещены: перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги; текст Административного регламента в актуальной
редакции; образцы заполнения заявлений; график работы. Информация,
размещенная на стенде, должна быть актуализирована не реже 1 раза в полгода.»;

- в пункте 65 административного регламента слова «, на адрес электронной
почты или» исключить;

- подпункт 4) пункта 71 административного регламента исключить;

- в абзаце 3 пункта 72 административного регламента слова «, в том числе

электронной почтой» исключить;
- в подпункте 2) пункта 75 административного регламента слова «, в том

числе электронной почтой» исключить;
- в подпункте 2) пункта 83 административного регламента слова «, в том

числе электронной почтой» исключить;
- подпункт 3) пункта 84 административного регламента исключить;
- в наименовании раздела 5 административного регламента слова

«, муниципальных служащих, работников» исключить;
- в пункте 99 административного регламента слова «, либо муниципального

служащего» исключить;

- в пункте 100 административного регламента «муниципального служащего»
исключить; подпункт 3) исключить;

- в подпункте 1),  4) пункта 101 административного регламента слова «, либо
муниципального служащего» исключить;

- в подпункте 2) пункта 101 административного регламента слова «, адрес
(адреса) электронной почты (при наличии)» исключить;

- в подпункте 3) пункта 101 административного регламента слова «, либо
государственного и муниципального служащего,»  исключить;

- в наименовании приложения 1 к административному регламенту слова
«, адресах электронной почты» исключить;

- в приложении 1 к административному регламенту слова «Адрес
электронной почты Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Библиотечная информационная система» в сети Интернет: bis-strej@yandex.ru»

исключить;
- приложение 2 к административному регламенту изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

И.о. Мэра городского округа                                                                          Е.Н. Тоцкая

mailto:bis-strej@yandex.ru

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 06.06.2025 № 343

Приложение 2

к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

«Предоставление доступа к

оцифрованным изданиям, хранящимся в

библиотеках, в том числе к фонду редких

книг, с учетом соблюдения требований

законодательства Российской Федерации

об авторских и смежных правах»

предлагаемая форма письменного запроса о предоставлении муниципальной
услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в

библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований
законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»

Директору МБУК «БИС»

ЗАПРОС
Я,
______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Прошу предоставить информацию об оцифрованных изданиях:
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Способ получения результата предоставления муниципальной услуги

(нужное подчеркнуть):
1) лично в Библиотечной информационной системе;
2) почтовым отправлением по указанному адресу

___________________________________________________________________.

___________________ ________________ ______________________

(подпись заявителя)    (фамилия, инициалы) (контактный телефон)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», даю согласие на обработку (сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе
передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных,
указанных в настоящем запросе.
 Мне известно, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной
форме.

________                                                                  ________________________

   (дата)                                                                                  (подпись)